UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HỒNG

    Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hồng, ngày 14  tháng 02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

“Về việc chúc thọ tặng quà cho người cao tuổi năm 2024”.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HỒNG

Căn cứ Luật  Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015. Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật  Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ luật  Người cao tuổi số 39/2009/QH12 ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi;

Căn cứ thông tư số 21/2011/TT-BTC ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính quy

định quản lý và sử dụng kinh phí chú thọ, mừng thọ, chăm sóc sức khỏe ban đầu cho

người cao tuổi tại nơi cư trú;

Căn cứ Quyết định số 2237/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2011 của UBND

tỉnh Nam Định về việc quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi ở

tuổi tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 và trên 100 tuổi cư trú trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của BCH hội Người cao tuổi xã Nghĩa Hồng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chúc thọ và tặng quà cho 210 người cao tuổi tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95

và trên 100 tuổi (có danh sách kèm theo).

 Mức quà mừng thọ thực hiện theo Quyết định số 2237/QĐ-UBND ngày 12

tháng 12 năm 2011 của UBND tỉnh Nam Định về việc quy định mức quà tặng chúc

tho, mừng thọ Người cao tuổi ở tuổi tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 và trên 100 tuổi

cư trú trên địa ban tỉnh.

 Điều 2. Nguồn kinh phí tặng quà và in giấy mừng thọ được chi từ nguồn dự

toán kinh phí chi quản lý đối tượng bảo trợ xã hội của Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội được giao hàng năm.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND - UBND

-  Hội Người cao tuổi xã và các cụ có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hợi

		2024-02-15T08:54:37+0700

		2024-02-15T08:55:36+0700

		2024-02-15T08:55:36+0700